令和６年３月１日
北九州市市民文化スポーツ局

報 道 機 関 各 位

平素より本市のスポーツ振興にご協力を賜り、ありがとうございます。下記のとおり、「夢・ス

ポーツ振興事業『オリンピック・パラリンピック種目体験事業』」を実施します。報道機関の皆様

の取材協力をよろしくお願いいたします。

記

【日時】 令和６年３月９日（土）８：５０～１３：００

【場所】 北九州市立総合体育館 （八幡東区八王寺寺 4番 1号）

【内容】 夢・スポーツ振興事業「オリンピック・パラリンピック種目体験事業」として、「野球」、

「サッカー」、「バスケットボール」、「車いすバドミントン」の計４種目の教室を開催し

ます。

【講師】 （1）野 球 ： 髙橋 秀聡氏（元福岡ソフトバンクホークス）、

松井 義弥氏（元読売ジャイアンツ）

（2）サッカー ：Ｆリーグ１部所属「ボルクバレット北九州」

（3）バスケットボール ：川面 剛 氏（元ライジング福岡キャプテン）

（4）車いすバドミントン：山見 誠治 氏（平成２４年世界選手権優勝）

【対象者】「ジュニアスポーツ体験教室」参加の小学生 10０名程度

夢・スポーツ振興事業とは

北九州市からオリンピック選手等の育成・輩出に繋げ、スポーツの振興、シビックプライドの

醸成、イメージアップに寄与する目的の事業。

①次世代を担うトップアスリートの育成

…国際大会等で活躍できる選手の育成を目的に、種目ごとにトップアスリート等から直接指

導を受ける講習会等を実施する。

②ジュニアスポーツ体験教室

…運動をする機会の少ない小学生を対象に、運動の習慣を身につけるとともに、最終段階では、

「オリンピック・パラリンピック種目体験事業」として、オリンピック種目等の一

端に触れてもらいスポーツに取り組む意欲を醸成する。
③パラリンピック種目体験事業

…障がいのある子どもが、パラスポーツ種目等を体験することにより、スポーツに取り組む意

欲を醸成し、パラスポーツの強化等に取り組むことを目的に実施する。

＜お問合せ先＞ 市民文化スポーツ局 スポーツ振興課

担当：生島
しょうじま

・大江 電話：０９３－５８２－２３９５

「元プロスポーツ選手」や「元日本代表選手」などが、

小学生を対象に「オリンピック・パラリンピック種目体験事業」

を実施します！

・プライバシー保護の観点から、撮影の際、角度等ご配慮いただく場合がありますので、ご理解とご協力を

お願いします。

取材について

＜夢・スポーツ振興事業＞